

Dodatok č. 1
k zmluve o dielo

Č. objednávateľa: 6231/35/2006

Č. zhotoviteľa: 10 461

na vypracovanie technickej štúdie : „**Stavebno-technické opatrenia na svahoch ciest I. triedy SR**“

V nadväznosti na znenie čl. 7 Odovzdanie a prevzatie diela, ods. 7.3; 7.3.1, z dôvodu zvýšeného množstva a povahy prác dodatočne vyžiadaných objednávateľom, sa menia a dopĺňajú ustanovenia pôvodnej zmluvy o dielo uzatvorenej 21.03.2006 nasledovne.

Čl. 5. Podklady, údaje a spolupôsobenie objednávateľa

Meníme bod 5.1 na nasledovné znenie

5.1 Predmet

Pôvodný zoznam lokalít (obsahujúci 30 úsekov) je doplnený zoznamom úsekov podľa požiadaviek zástupcov príslušných SSC IV SC, ktorý obsahuje celkom 17 úsekov navyše.

Číslo cesty	Okres	Miestopis - začiatok a koniec úseku (názov obcí)	Staničenie	Charakteristika úseku
I/14	BB	Za Harmaneckou jaskyňou (vľavo)	8 430 - 8 550	Padanie skál
I/14	BB	Za Harmaneckou jaskyňou (vľavo)	8 590 - 9 060	Padanie skál
I/14	BB	Malý Šturec, stúpanie - hr. okresu (vľavo)	zameranie GPS	Padanie skál
I/14	BB	Malý Šturec, stúpanie - hr. okresu (vľavo)	zameranie GPS	Padanie skál
I/14	BB	Malý Šturec, stúpanie - hr. okresu (vľavo)	zameranie GPS	Padanie skál
I/59	BB	Za obcou Staré Hory	16 100 - 16 320	Padanie skál, lavíny
I/59	BB	Za obcou Staré Hory	18 600 - 18 700	Padanie skál, lavíny
I/59	BB	Donovaly - hr. okresu	29 100 - 29 200	Padanie skál, lavíny
I/66	BB	Pri odbočke do Medzibrodu (vpravo)	105 150 - 105 350	Padanie skál
I/67	RV	Pri odbočke na Hrabušice	zameranie GPS	Padanie skál
I/67	RV	Dobšinský kopec - časť Voňarky	zameranie GPS	Padanie skál
I/18	ZA	Strečno	zameranie GPS	Padanie skál, lavíny
I/70	DK	Kraľovany - Párnica	1 100 – 1 200	Padanie skál, lavíny
I/70	DK	Kraľovany - Párnica	2 700 – 2 800	Lavíny, padanie skál
I/18	MT	Kraľovany I.	zameranie GPS	Padanie skál
I/18	MT	Kraľovany II.	zameranie GPS	Padanie skál
I/18	MT	Ratkovský kopec - skaly	zameranie GPS	Padanie skál

Čl. 6. Termín plnenia

Meníme bod 6.1 na nasledovné znenie a dopĺňame článok o bod 6.2.

Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť a odovzdať:

6.1 Technickú štúdiu do: **30. septembra 2006**

6.2 Čiastkové plnenie, územia určených lokalít Banskobystrického okresu, dodá do **31. augusta 2006**.

Čl. 8. Cena diela a platobné podmienky

Mení sa bod 8.1 na nasledovné znenie:

8.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy sa v nadväznosti na rozšírený rozsah a zmenený druh prác upravuje v súlade s potrebou väčšieho rozsahu prác, ktoré sú oceňované hodinovou sadzbou.

Pôvodný rozpočet:

Cena bez DPH:	1 671 100,- Sk
DPH je 19 %:	317 509,- Sk
Pôvodná cena vrátane DPH:	1 988 609,- Sk

Cena za práce navyše – Dodatok č.1

Cena bez DPH	834 500,- Sk
DPH je 19 %:	158 555,- Sk
Cena za práce navyše vrátane DPH:	993 055,- Sk

Konečná čiastka tak po prepočítaní ceny za práce navyše dosiahne:

Cena bez DPH:	2 505 800,- Sk
DPH je 19 %:	476 102,- Sk
Cena spolu vrátane DPH:	2 981 902,- Sk

Slovom : *dvamiliónydeväťstoosemdesiatjedentisícdeväťstodva* slovenských korún

Špecifikácia ceny tvorí prílohu 1 Dodatku č.1 ZoD.

Dopĺňa sa bod 8.2. na konci prvej a druhej vety o „**resp. jeho ucelených častí**“

Ostatné časti zmluvy zostávajú v platnosti bezo zmeny.

Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť predmetnej zmluvy o dielo. Je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých si jeden ponechá objednávateľ a jeden zhotoviteľ. Dodatok č. 1 má dve strany a jednu prílohu.

Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

Prílohy Dodatku č. 1

príloha č. 1 – Špecifikácia ceny za práce navyše

Za objednávateľa:

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skládkeckého 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA
Ing. Ladislav Štulajter
riaditeľ SSC-IVSC

V Banskej Bystrici, dňa 28.06.2006

Za zhotoviteľa:

ENVIGEO, a.s.
Kyncel'ová 2
974 11 Banská Bystrica
tel./fax: 048/47 12 430
RNDr. Pavol Tupý
podpredseda predstavenstva

V Banskej Bystrici, dňa 28. 06.2006

Projektové práce na TŠ, stanovená hodinovými sadzbami podľa tarífnych tried v cenovej úrovni roku 2006

**Akcia: Stavebno - technické opatrenia na svahoch ciest I. triedy
Technická štúdia (TŠ)**

		Sk/h*		Sk/h*		Sk/h		Sk/h		Sk/h		Sk/h		Sk/h		Sk/h		Cena Pôvodný rozpočet		Cena Dodatok č.1		Cena spolu	
		2050	2050	600	600	550	500	450	450	400													
Vypracovanie TŠ (5 ks súprav) pre:																							
1	Banskobystrický kraj	76	55	260	247	840	-	270	380	-													
2	Košický a Prešovský kraj	40	40	152	45	440	-	160	140	-													
3	Žilinský kraj	32	15	92	258	240	-	80	100	-													
CENA ZA PRÁCE NAVIAC BEZ DPH SPOLU																							
DPH 19%																							
CENA ZA PRÁCE NAVIAC S DPH SPOLU																							
																		1 671 300 Sk	834 500 Sk	2 505 800 Sk			
																		317 547 Sk	158 555 Sk	476 102 Sk			
																		1 988 847 Sk	993 055 Sk	2 981 902 Sk			

Slovom: Osemstotridsaťtyritislo päťsto korún slovenských

* prevádzka laserového skenera, software spracovania údajov

Sk/h*
2050
pôvodný rozpočet

rozpočet za práce naviac- Dodatok č.1

Sk/h*
2050

**SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skuteckého 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA**

-10-

ENVIGEO, a.s.

Kyncel'ová 2

974 11 Banská Bystrica

tel./fax: 048 / 47 12 430